
Заклучоците и препораките се засноваат врз наодите од граѓанските консултации со млади, настан скроен да ги разбере 
личните искуства на младите на интернет, позитивни или негативни, и нивните мислења за тоа кои мерки и политики, како и 
кои актери треба да ги спроведуваат овие активности со цел да се подобри искуството на интернет корисниците. 
Граѓанските консултации со млади се дел од проектот „Направи иднина заедно: ЕУ и Западен Балкан од младинска 
перспектива“, финансиран од Европската агенција за културни, образовни и аудио-визуелни политики преку својата 
програма „Европа за граѓаните“.

М Л А Д И Т Е  З А  Б Е З Б Е Д Е Н  
И Н Т Е Р Н Е Т  П Р О С Т О Р !

Се  слушаме  ли  преку  екранот?

ДРУГИ РЕШЕНИЈА: ДОПОЛНИТЕЛНИ УСОГЛАСЕНИ ПОЛИТИКИ И МЕРКИ

ОБРАЗОВНИ 
ПОЛИ Т ИКИ 

Едукативни програми за подобро да 
се разбере негативниот потенцијал 
на социјалните медиуми за младите, 
родителите и наставниците. 

ПРАШАЊА ЗА 
МЕН ТАЛНОТО ЗДРАВЈЕ И 
СООДВЕ Т НИ ПОЛИ Т ИКИ

Oбука за персоналот на институциите и 
организациите за дигитална и медиумска 
писменост, меѓу кои и  национални и ЕУ  
институции, граѓански организации и новинари.  

Зависноста од Интернет треба 
да се адресира со соодветни 
едукативни програми, 
преку стимулирање на јавна 
дискусија на оваа тема и со 
физичко вклучување на 
младите во креативни проекти.  


